
2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce:  UPOL
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Ochranné pomůcky (rukavice, roušky, dezinfekce apod.) 3 3 3 3
Kancelářské potřeby 17 17 17 17
Literatura 75 75 75 75
Dokumentační pomůcky ( štítky apod.) 2 2 2 2
Spotřební materiál (paměťové karty, náhradní baterie, tonery apod.) 17 17 17 17

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   114 114 114 114

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Ochranné pomůcky - při terénním průzkumu movitých sakrálních památek je nezbytné zachovávat ochranu 
zdraví (plísně, špína, prach a jiné nečistoty většinou neznámého původu). Dokumentační pomůcky - při 
manipulaci jsou předměty je revidováno jejich označení a po dohodě se správci se provede aktuální 
označení, např. připevněním štítku či jiným vhodným způsobem. Pro potřeby projektu bude nakoupena 
aktuální a komparační odborná literatura, převážně cizojazyčná. Kancelářské potřeby budou použity pro 
potřeby běžné administrace projektu. Paměťové karty budou použity k rozšíření paměti příslušných zařízení 
a předávání dat mezi členy řešitelských týmů, baterie do fotoaparátů apod.

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce:  UPOL
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Ochranné pomůcky (rukavice, roušky, dezinfekce apod.) 3 3 3 3
Kancelářské potřeby 17 17 17 17
Literatura 75 75 75 75
Dokumentační pomůcky ( štítky apod.) 2 2 2 2
Spotřební materiál (paměťové karty, náhradní baterie, tonery apod.) 17 17 17 17

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   114 114 114 114

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Ochranné pomůcky - při terénním průzkumu movitých sakrálních památek je nezbytné zachovávat 
ochranu zdraví (plísně, špína, prach a jiné nečistoty většinou neznámého původu). Dokumentační 
pomůcky - při manipulaci jsou předměty je revidováno jejich označení a po dohodě se správci se 
provede aktuální označení, např. připevněním štítku či jiným vhodným způsobem. Pro potřeby projektu 
bude nakoupena aktuální a komparační odborná literatura, převážně cizojazyčná. Kancelářské potřeby 
budou použity pro potřeby běžné administrace projektu. Paměťové karty budou použity k rozšíření 
paměti příslušných zařízení a předávání dat mezi členy řešitelských týmů, baterie do fotoaparátů apod.

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce:  UPOL
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Ochranné pomůcky (rukavice, roušky, dezinfekce apod.) 3 3 3 3
Kancelářské potřeby 17 17 17 17
Literatura 75 75 75 75
Dokumentační pomůcky ( štítky apod.) 2 2 2 2
Spotřební materiál (paměťové karty, náhradní baterie, tonery apod.) 17 17 17 17

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   114 114 114 114

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Ochranné pomůcky - při terénním průzkumu movitých sakrálních památek je nezbytné zachovávat 
ochranu zdraví (plísně, špína, prach a jiné nečistoty většinou neznámého původu). Dokumentační 
pomůcky - při manipulaci jsou předměty je revidováno jejich označení a po dohodě se správci se 
provede aktuální označení, např. připevněním štítku či jiným vhodným způsobem. Pro potřeby projektu 
bude nakoupena aktuální a komparační odborná literatura, převážně cizojazyčná. Kancelářské potřeby 
budou použity pro potřeby běžné administrace projektu. Paměťové karty budou použity k rozšíření 
paměti příslušných zařízení a předávání dat mezi členy řešitelských týmů, baterie do fotoaparátů apod.

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce:  UPOL
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Ochranné pomůcky (rukavice, roušky, dezinfekce apod.) 3 3 3 3
Kancelářské potřeby 17 17 17 17
Literatura 75 75 75 75
Dokumentační pomůcky ( štítky apod.) 2 2 2 2
Spotřební materiál (paměťové karty, náhradní baterie, tonery apod.) 17 17 17 17

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   114 114 114 114

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Ochranné pomůcky - při terénním průzkumu movitých sakrálních památek je nezbytné zachovávat 
ochranu zdraví (plísně, špína, prach a jiné nečistoty většinou neznámého původu). Dokumentační 
pomůcky - při manipulaci jsou předměty je revidováno jejich označení a po dohodě se správci se 
provede aktuální označení, např. připevněním štítku či jiným vhodným způsobem. Pro potřeby projektu 
bude nakoupena aktuální a komparační odborná literatura, převážně cizojazyčná. Kancelářské potřeby 
budou použity pro potřeby běžné administrace projektu. Paměťové karty budou použity k rozšíření 
paměti příslušných zařízení a předávání dat mezi členy řešitelských týmů, baterie do fotoaparátů apod.

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce:  UPOL
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Ochranné pomůcky (rukavice, roušky, dezinfekce apod.) 3 3 3 3
Kancelářské potřeby 17 17 17 17
Literatura 75 75 75 75
Dokumentační pomůcky ( štítky apod.) 2 2 2 2
Spotřební materiál (paměťové karty, náhradní baterie, tonery apod.) 17 17 17 17

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   114 114 114 114

Komentář (pouze celé položce najednou):

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C1; C2 ‐ Příloha č. 2

Ochranné pomůcky - při terénním průzkumu movitých sakrálních památek je nezbytné zachovávat 
ochranu zdraví (plísně, špína, prach a jiné nečistoty většinou neznámého původu). Dokumentační 
pomůcky - při manipulaci jsou předměty je revidováno jejich označení a po dohodě se správci se 
provede aktuální označení, např. připevněním štítku či jiným vhodným způsobem. Pro potřeby projektu 
bude nakoupena aktuální a komparační odborná literatura, převážně cizojazyčná. Kancelářské potřeby 
budou použity pro potřeby běžné administrace projektu. Paměťové karty budou použity k rozšíření 
paměti příslušných zařízení a předávání dat mezi členy řešitelských týmů, baterie do fotoaparátů apod.

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce:  UPOL
2023

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské cestovné včetně PHM 40 40 40 40
zahraniční cestovné včetně PHM 220 220 220 220

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   260 260 260 260

Komentář (pouze celé položce najednou):
V roce 2023 jsou plánovány cesty do oblasti zlínského, olomouckého kraje a dalších destinací  za účelem  
terénního průzkumu prezentace sakrálních památek, včetně návštěvy různých realizací Noci kostelů. 
Některé cesty se uskuteční autem (z logisticých důvodů) a je tedy plánován nákup pohonných hmot. Budou 
zároveň pro komparaci navštíveny v daných krajích kostely v obcích, které mají souvstažnost k řešené 
problematice prezentace sakrálních památek. Cesty lze místopisně podrobně upřesnit po provedení 
archivních rešerších, plánovaných do prvních měsíců řešení projektu. Dále jsou plánovány badatelské cesty 
do zahraničí (Rakousko - např. Vídeň - Österreichische Nationalbibliothek, Klosterneuburg; Německo - Kolín, 
Cáchy, Mnichov; Polsko - Wroclaw, Slovensko - např. Bratislava, Košice ; Itálie a Vatikán - Řím: prezentace 
sakrálních památek). Účelem zahraničních cest je návštěva archivů, knihoven, kostelů včetně různých 
prezentací (Schatzkammer) a takté studium realizace Noci kostelů v zahraničí (zv. Rakousko a Němcko). 
Náklady na cestovné byly vypočteny podle metodického pokynu kvestora UP B3-12/1-MPK-Cestovní 
náhrady, Dodatek č.4 B3-15/7-MPK.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce:  UPOL
2024

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské cestovné včetně PHM 40 40 40 40
zahraniční cestovné včetně PHM 220 220 220 220

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   260 260 260 260

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na tuzemské cestovné jsou požadovány ve výši 40 tis. Kč, na zahraniční ve výši 220 tis. Kč. 
Účel a místo cest bude specifikováno v periodicé průběžné zprávě za rok 2023.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce:  UPOL
2025

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské cestovné včetně PHM 40 40 40 40
zahraniční cestovné včetně PHM 220 220 220 220

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   260 260 260 260

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na tuzemské cestovné jsou požadovány ve výši 40 tis. Kč, na zahraniční ve výši 220 tis. Kč. 
Účel a místo cest bude specifikováno v periodicé průběžné zprávě za rok 2024.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce:  UPOL
2026

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské cestovné včetně PHM 40 40 40 40
zahraniční cestovné včetně PHM 220 220 220 220

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   260 260 260 260

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na tuzemské cestovné jsou požadovány ve výši 40 tis. Kč, na zahraniční ve výši 220 tis. Kč. 
Účel a místo cest bude specifikováno v periodicé průběžné zprávě za rok 2025.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady C3; C4 projektu

Příjemce:  UPOL
2027

Provozní náklady - cestovní náhrady - C3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Tuzemské cestovné včetně PHM 40 40 40 40
zahraniční cestovné včetně PHM 200 200 200 200

0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   240 240 240 240

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na tuzemské cestovné jsou požadovány ve výši 40 tis. Kč, na zahraniční ve výši 220 tis. Kč. 
Účel a místo cest bude specifikováno v periodicé průběžné zprávě za rok 2026.

Provozní náklady - práva k výsledkům - C4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ C3; C4 ‐ Příloha č. 2

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce:  UPOL
2023

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

cizojazyčné překlady b 50 50 50 50
Poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné apod. a 25 25 25 25

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   75 75 75 75

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné jsou 
jedinečné, protože jsou stanoveny konkrétní institucí či pořadetelem. Poplatky jsou 
rozpočtovány na 4 osoby. Prostředky na cizojazyčné překlady budou vynaloženy na 
překlady oborové literatury. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

265 265 265 265

Celkem:   265 265 265 265

Komentář (pouze celé položce najednou):
Smlouva: Režijní náklady jsou stanoveny vnitřním předpisem UPOL a jsou počítány pro 
jednotlivé fakulty. Dle ustanovení poskytovatele jsou v žádosti snížena na 8%

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu nezbytné pro 
řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce:  UPOL
2024

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

cizojazyčné překlady b 50 50 50 50
Poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné apod. a 25 25 25 25

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   75 75 75 75

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné 
jsou jedinečné, protože jsou stanoveny konkrétní institucí či pořadetelem. Poplatky 
jsou rozpočtovány na 4 osoby. Prostředky na cizojazyčné překlady budou 
vynaloženy na překlady oborové literatury. 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

290 290 290 290

Celkem:   290 290 290 290

Komentář (pouze celé položce najednou):
Smlouva: Režijní náklady jsou stanoveny vnitřním předpisem UPOL a jsou 
počítány pro jednotlivé fakulty. Dle ustanovení poskytovatele jsou v žádosti snížena 

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce:  UPOL
2025

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ediční náklady katalog b 350 350 350 350
ediční náklady metodika b 220 220 220 220
cizojazyčné překlady b 50 50 50 50
Poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné apod. a 25 25 25 25
Fotografické služby (více osob) b 50 50 50 50
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   695 695 695 695

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné 
jsou jedinečné, protože jsou stanoveny konkrétní institucí či pořadetelem. Poplatky 
jsou rozpočtovány na 4 osoby. Prostředky jsou nárokovány na zajištění edičních 
prací (předtisková úprava, tisk)  jednoho kritického katalogu k výstavě a jedné 
metodiky, které jsou plánovány jako výsledky aplikovaného výzkumu pro rok 2025. 
Prostředky byly vypočítány na základě provedené předkalkulace (katalog - formát 
A4, pevná vazba, barevný tisk, křída, cca 250 stran; metodika - formát A5, měkká 
vazba, barevný tisk, křída, cca 360 stran), která je doložena provedenými 
poptávkami. Dále jsou nárokovány prostředky na cizojazyčné překlady oborové 
literatury a odborných textů zvl. v angl. jazyce. Fotografické služby pro pořízení 
fotografií v tiskové kvalitě pro plánované publikace.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

360 360 360 360

Celkem:   360 360 360 360

Komentář (pouze celé položce najednou):
Smlouva: Režijní náklady jsou stanoveny vnitřním předpisem UPOL a jsou 
počítány pro jednotlivé fakulty. Dle ustanovení poskytovatele jsou v žádosti snížena 

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce:  UPOL
2026

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ediční náklady monografie b 350 350 350 350
ediční náklady metodika b 220 220 220 220
cizojazyčné překlady b 50 50 50 50
Poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné apod. a 25 25 25 25
Fotografické služby (více osob) b 50 50 50 50
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   695 695 695 695

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné 
jsou jedinečné, protože jsou stanoveny konkrétní institucí či pořadetelem. Poplatky 
jsou rozpočtovány na 4 osoby. Prostředky na cizojazyčné překlady budou 
vynaloženy na překlady oborové literatury a resumé pro  plánované publikace. 
Prostředky jsou nárokovány na zajištění edičních prací (předtisková úprava, tisk) 
jedné monografie a jedné metodiky, které jsou plánovány jako výsledky 
aplikovaného výzkumu pro rok 2026. Prostředky byly vypočítány na základě 
provedené předkalkulace (katalog - formát A4, pevná vazba, barevný tisk, křída, 
cca 250 stran; metodika - formát A5, měkká vazba, barevný tisk, křída, cca 360 
stran), která je doložena provedenými poptávkami. Fotografické služby pro pořízení 
fotografií v tiskové kvalitě pro plánované publikace.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

365 365 365 365

Celkem:   365 365 365 365

Komentář (pouze celé položce najednou):
Smlouva: Režijní náklady jsou stanoveny vnitřním předpisem UPOL a jsou 
počítány pro jednotlivé fakulty. Dle ustanovení poskytovatele jsou v žádosti snížena 

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

2/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
 Specifikace - náklady D; E projektu

Příjemce:  UPOL
2027

Náklady nebo výdaje na služby - D

Specifikace položky Varianta 
(a/b/c)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

ediční náklady katalog b 350 350 350 350
cizojazyčné překlady b 50 50 50 50
Fotografické služby (více osob) b 50 50 50 50
Poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné apod. a 25 25 25 25

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   475 475 475 475

Komentář (pouze celé položce najednou):
Prostředky na poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné 
jsou jedinečné, protože jsou stanoveny konkrétní institucí či pořadetelem. Poplatky 
jsou rozpočtovány na 4 osoby. Prostředky na cizojazyčné překlady budou 
vynaloženy na překlady oborové literatury.  Prostředky jsou nárokovány na zajištění 
edičních prací (předtisková úprava, tisk)  jednoho kritického katalogu k výstavě, 
který je plánován jako výsledek roku 2027.Fotografické služby pro pořízení 
fotografií v tiskové kvalitě pro plánované publikace.

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - E

1/2



2023_rozpočet_Smlouva‐DH23P03OVV069_.xlsx ‐ D; E ‐ Příloha č. 2

Specifikace položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

235 235 235 235

Celkem:   235 235 235 235

Komentář (pouze celé položce najednou):
Smlouva: Režijní náklady jsou stanoveny vnitřním předpisem UPOL a jsou 
počítány pro jednotlivé fakulty. Dle ustanovení poskytovatele jsou v žádosti snížena 

Náklady na energie, média, telekomunikační a datové služby, poštovné, úklid a ostrahu 
nezbytné prro řešení projektu (další položky nejsou jako doplňkové režijní náklady způsobilé)

2/2



Specifikace služby
(dle D) 

Odůvodnění potřebnosti služby pro potřeby řešení projektu (na základě 
jejích parametrů)

Celkové způsobilé 
náklady
(tis. Kč)

Varianta
(a/b/c)

Odůvodnění způsobu pořízení:
- u var. a (jedinečná služba): odůvodnění jedinečnosti služby (dle části 5.3.2 odst. 3 ZD),
- u var. b (nejde o jedinečnou službu) odkaz na název souboru/ů, popř. adresářů, uvedených v příloze návrhu projektu č. 10
   s doložením poptávky tří dodavatelů (dle části 5.3.2 odst. 4 ZD),
- u var. c (jediný dodavatel): odůvodnění výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb. a ceny (dle části 5.3.2 odst. 5 ZD)

ediční náklady katalog Realizace aplikačního výsledku projektu Ekrit - výstava s kritickým katalogem. 
Ediční náklady na kritický katalog k výstavě Jiří Jindřich 
Mayerswald(1676–1747)– kanovník a mecenáš

350 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří dodavatelů. D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 1_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 2_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8 9 2026 ř.8 9 2027 ř.8 poptavka 3 předkalkulace 2xkatalog 2xmetodika 1xmonografie

ediční náklady  metodika Tisk aplikačního výsledku - meodika 220 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří dodavatelů. D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 1_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 2_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8 9 2026 ř.8 9 2027 ř.8 poptavka 3 předkalkulace 2xkatalog 2xmetodika 1xmonografie

ediční náklady monografie

Ediční náklady na monografii Poutní místo Kalvárie v Jaroměřicích u Jevíčka 350 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří dodavatelů. D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 1_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 2_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 3_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie

ediční náklady metodiky Tisk aplikačního výsledku - metodika 220 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří dodavatelů. D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 1_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 2_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 3_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie

ediční náklady katalog Realizace aplikačního výsledku projektu Ekrit - výstava s kritickým katalogem. 
Ediční náklady na kritický katalog k výstavě Svatováclavská klenotnice

350 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří dodavatelů. D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 1_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 2_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie D_UPOL_2025_r. 
8_9_2026_ř.8_9_2027_ř.8 poptavka 3_předkalkulace 2xkatalog_2xmetodika_1xmonografie

Poplatky v knihovnách, archivech, konferenční 
poplatky, vstupné apod.

Prostředky na poplatky v knihovnách, archivech, konferenční poplatky, vstupné 
jsou jedinečné, protože jsou stanoveny konkrétní institucí či pořadetelem. 

125 a Jedná se o jedinečnou službu, jejíž výše je určována konkrétní institucí, poskytovatelem (knihovny, muzea apod.). Požadovaná výše 
je plánována 25 tis. na každý rok řešení projektu

cizojazyčné překlady Prostředky na cizojazyčné překlady budou vynaloženy na překlady oborové 
literatury. V roce řešeni 2023 a 2024 

100 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří 
dodavatelů.D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 9_Poptavka 1 překlady. 
D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 9_Poptavka 2 překlady, D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 
9_Poptavka 3 překlady  

cizojazyčné překlady Jedná se o náklady na odborný cizojazyčný překlad textu resumé potřebného 50 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří 
cizojazyčné překlady Jedná se o náklady na odborný cizojazyčný překlad textu resumé potřebného 

při zpracování kritického katalogu výstavy, a to včetně korektury rodilým 
mluvčím o rozsahu 40 normostran textu.  Pro kritický katalog v r. 2027.

50 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří 
dodavatelů.D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 9_Poptavka 1 překlady. 
D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 9_Poptavka 2 překlady, D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 
9_Poptavka 3 překlady 

cizojazyčné překlady Jedná se o náklady na odborný cizojazyčný překlad textů pro interaktivní mapy, 
texty budou překládány v r. 2026

50 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří 
dodavatelů.D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 9_Poptavka 1 překlady. 
D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 9_Poptavka 2 překlady, D_UPOL_2023_ř.8_2024_ř.8_2025_ř.10_2027_ř. 
9_Poptavka 3 překlady 

Fotografické služby (více osob) Fotografické služby pro pořízení fotografií v tiskové kvalitě pro plánované 
publikace (metodiky, Kritické katalogi a mongrafii) v letech 2025-2027.

150 b Jedná se o standardní službu, obvyklá cena této služby je doložená poptávkou tří dodavatelů. D_UPOL_2025_ř. 
12_2026_ř.12_2027_ř.10_Popravka 1 fotograficke služby, D_UPOL_2025_ř. 12_2026_ř.12_2027_ř.10_Popravka 2 fotograficke 
služby, D_UPOL_2025_ř. 12_2026_ř.12_2027_ř.10_Popravka 2 fotograficke služby

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz 
Manuál)

Zdůvodnění potřebnosti a varianty způsobu pořízení služby
Příjemce:  UPOL


